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ANUNCI DE PUBLICACIÓ DELS ACORDS ELEVATS A DEFINITIUS DE 
MODIFICACIÓ, APROVACIÓ I DEROGACIÓ DE LES ORDENANCES 

REGULADORES, FISCALS I DE PREUS PÚBLICS  
QUE HAURAN DE REGIR A PARTIR DE LA SEVA PUBLICACIÓ AL BOP 

 
Expedient 1617/2023 
 
En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de 

les hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 
de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, i l’article 178 del 
Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la llei municipal 
i de règim local de Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en sessió plenària de data 
17 d’abril de 2024, aprovà provisionalment la modificació d’Ordenances reguladores, 
fiscals i de preus públics per a l’any 2024. 

 
Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que s’hagin 

presentat reclamacions, els acords provisionals que s’especifiquen seguidament han 
esdevingut definitius en data 5 de juny de 2024: 

 
“PRIMER.- APROVAR provisionalment la modificació de l’Ordenança general de 
gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic municipals que haurà de 
regir per a l’exercici 2024 i següents, així com el seu text refós. 

 
SEGON.- APROVAR provisionalment per a l’exercici de 2024 i següents la 
modificació de les Ordenances fiscals que a continuació es relacionen, així com el 
seu text refós: 

 
- Ordenança fiscal núm. 1. Impost sobre béns immobles 
- Ordenança fiscal núm. 3. Impost sobre vehicles de tracció mecànica 
- Ordenança fiscal núm. 4. Impost sobre l’increment de valor dels terrenys de 

naturalesa urbana 
- Ordenança fiscal núm. 5. Impost sobre construccions, instal·lacions i obres 
- Ordenança fiscal núm. 8. Taxa per a l’obertura de sondatges o rases en terrenys 

d’us públic i qualsevol remoguda en la via pública del paviment de les voreres 
- Ordenança fiscal núm. 9. Taxa per l’ocupació de terrenys d’us públic amb 

mercaderies, materials de construcció, runes, tanques, puntals, estintols, 
bastides, i altres instal·lacions anàlogues 

- Ordenança fiscal núm. 11. Taxa per l’ocupació de terrenys d’ús públic amb 
taules i cadires amb finalitat lucrativa 

- Ordenança fiscal núm. 12. Taxa per a la prestació del servei de gestió de residus 
municipals 

- Ordenança fiscal núm. 14. Taxa per llicències o la comprovació d’actes o 
actuacions  comunicades en matèria d’urbanisme  

- Ordenança fiscal núm. 18. Taxa per prestació de servei de cementiri 
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- Ordenança fiscal núm. 20. Taxa per expedició de documents administratius 
- Ordenança fiscal núm. 24. Taxa per la llicència d'autotaxi 
- Ordenança fiscal núm. 25. Taxa per la prestació dels serveis d'intervenció 

administrativa en l’activitat dels ciutadans i les empreses a través del 
sotmetiment a llicència o comunicació, així com pels controls posteriors a l’inici 
de l’activitat, els controls periòdics i les revisions periòdiques 

- Ordenança fiscal núm. 27. Taxa per retirada de vehicles abandonats o 
estacionats defectuosament o abusivament a la via pública 

- Ordenança fiscal núm. 30. Taxa per la utilització privativa d’equipaments 
municipals 

 
TERCER.- DEROGAR l'Ordenança Fiscal número 26 reguladora de la taxa pel 
servei de clavegueram amb efectes a l'entrada en vigor de l'Ordenança reguladora 
de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari relativa al servei municipal 
de clavegueram. 

 
QUART.- APROVAR que els acords definitius en matèria de derogació, aprovació 
i modificació d’Ordenances fiscals per a l’exercici de 2024, així com el text refós 
aprovat, seran objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la Província. 

 
CINQUÈ.- EXPOSAR al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament els anteriors 
acords provisionals, així com el text complet de les Ordenances fiscals aprovades 
de nou o modificades durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia 
següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí Oficial de la 
Província. 

 
Durant el període d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès 
directe o resultin afectats, en els termes previstos a l’article 18 del text refós de la 
Llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 
de març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin 
oportunes. Transcorregut el període d’exposició pública sense haver-se presentat 
reclamacions, els acords adoptats restaran definitivament aprovats. 
 
SISÈ.- FACULTAR l’Alcalde per a la formalització de tots aquells actes i documents 
necessaris per a l’execució del present acord.” 
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Textos íntegres de les Ordenances: 
 
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 20 
 

Text refós 
 

TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS 
 

Article 1. Fonament i naturalesa 
 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.a) del text refós de la Llei reguladora de 

les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), 
l’Ajuntament estableix la taxa per expedició de documents administratius i per la 
utilització de documentació municipal, que es regirà per la present Ordenança 

 
Article 2. Fet imposable 
 
1. El fet imposable de la taxa el constitueix l'activitat administrativa desenvolupada 

amb motiu de la tramitació, a instància de part, de tota mena de documents que 
expedeixi i d'expedients de què entengui l'administració o les autoritats municipals. 

 
2. A aquests efectes, s'entendrà tramitada a instància de part qualsevol 

documentació administrativa que el particular hagi provocat o que redundi en el seu 
benefici, encara que no hagi existit sol·licitud expressa de l'interessat. 

 
3. La tramitació de documents i expedients necessaris per al compliment 

d'obligacions fiscals no estarà sotmesa a aquesta taxa, com tampoc no ho estaran les 
consultes tributàries, els expedients de devolució d'ingressos indeguts, els recursos 
administratius contra resolucions municipals de qualsevol classe i els relatius a la 
prestació de serveis o a la realització d'activitats de competència municipal i a la 
utilització privativa o l'aprofitament especial de béns del domini públic municipal, que 
estiguin gravats per una altra taxa municipal o pels que aquest Ajuntament exigeixi un 
preu públic. 

 
Article 3. Subjectes passius 
 
Són subjectes passius les persones físiques i jurídiques i les entitats a què es 

refereix l'article 35.4 de la Llei General Tributària que sol·licitin, provoquin o en l'interès 
de les quals redundi la tramitació del document o expedient de què es tracti. 
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Article 4. Responsables i successors 
 
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com 

a tals a la Llei General Tributària i a l’Ordenança General. 
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es  

dicti acte administratiu, en els termes previstos a la Llei General Tributària. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones 

físiques, jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei 
General Tributària i a l’Ordenança General. 

 
Article 5. Beneficis fiscals 
 
No s’aplicaran bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute. 
 
Article 6. Quota tributària 
 

1. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que s'assenyalarà segons 
la naturalesa dels documents o expedients que s'han de tramitar, d'acord amb les 
tarifes següents:  

 
Epígraf 1. Taxa presentació proves selectives 
 

En la convocatòria de places a cobrir per l’Ajuntament o Organismes dependents es 
meritaran els imports següents: 
 

1. Grup A1-A2:  20,00 euros 
2. Grup C1-C2-AP:  10,00 euros 
3. Policia Local (Grups A1-A2 i C1-C2): 25,00 euros 

 
En cas que la convocatòria sigui amb caràcter interí o en tractar-se de programes amb 
una durada superior a 1 any es meritaran els imports següents: 
 

1. Grup A1-A2:  10,00 euros 
2. Grup C1-C2-AP:  5,00 euros 
3. Policia Local (Grups A1-A2 i C1-C2): 12,50 euros 

 
Restaran exemptes les convocatòries de borsa de treball, programes de durada 
inferior a un any i aquells aspirants que estiguin en situació d’atur. 
 
En cas que l’Ajuntament desistís de la convocatòria un cop iniciat el procés es 
procedirà al reintegrament de les quantitats satisfetes. 
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Epígraf 2.- Certificacions i compulses 
 
1.- Certificació de documents o acords municipals 1,00 euro  
2.- Diligència de confrontació i compulsa de documents,  
validació de poders i legitimació de personalitat, per cada  
tram o fracció de 10 fulls  1,00 euro 
 
Epígraf 3.- Documents estesos per les oficines municipals i biblioteca 
 
1.- Fotocòpia de documents o dades 
 

a) Per cada fotocòpia en blanc i negre, mida A4:  0,15 euros 
b) Per cada fotocòpia en color, mida A4:   0,30 euros 
c) Per cada fotocòpia en blanc i negre, mida A3:   0,25 euros 
d) Per cada fotocòpia en color, mida A3:   0,40 euros 
 

2.- Reproduccions de plànols i documents de llicències urbanístiques: 
a) A0          14,00 euros 
b) A1          10,60 euros 
c) A2            7,20 euros  

 
3.- Per la digitalització de plànols existents de llicències urbanístiques: 

a) A0 6,00 euros 
b) A1 4,00 euros 
c) A2  2,50 euros 
d)  Per l’anonimització de dades personals  15,00 euros 

 
A part dels preus anteriorment esmentats, es cobrarà una taxa fixa de 30,00.- euros 

per aquella documentació que per les seves característiques no pugui ser reproduïda 
a les dependències municipals i comporti el desplaçament del personal municipal. 

 
Epígraf 4. Serveis  de l’àrea de territori 
 
1.- Documents relatius a serveis d’urbanisme:  
 
a) Consulta al cadastre: 15,00 euros/unitat 
b) Certificació descriptiva o gràfica: 25,00 euros/unitat 
c) Certificat de legalitat de l’immoble (construcció  

igual o posterior a 1 de gener de l’any 2000) 150,00 euros /unitat 
d) Certificat de legalitat de l’immoble (construcció 

anterior a 1 de gener de l’any 2000) 200,00 euros/unitat 
e) Certificat per reagrupament:  30,00 euros/unitat 
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f) Cèdula urbanística de terreny o edifici, certificats d’ aprofitament urbanístic, 
certificació de documents i informes dels Serveis Tècnics sobre circumstàncies 
urbanístiques obres o activitats comercials/industrials sense desplaçament dels 
serveis tècnics municipals.  
Per cada document:  90,00 euros/unitat 

 
g) Cèdula urbanística de terreny o edifici, certificats d’aprofitament urbanístic, 

certificació de documents i informes dels Serveis Tècnics sobre circumstàncies 
urbanístiques obres o activitats comercials/industrials, amb desplaçament dels 
serveis tècnics municipals. 

      Per cada document:  120,00 euros/unitat 
 
h) Tramitació d’expedients de declaració de ruïna: 300,00 euros/unitat 
 
2. Per la recerca d’expedients  de l’àrea de territori, a petició de l’interessat 

s’aplicarà un import de 10,00 euros per expedient.  
 
Epígraf 5. Documents relatius a serveis de la Policia Local 

 
1.- Informes d’atestats i sol·licituds d’informe d’accident T-06 50,00 euros/unitat   
2.- Informe o expedients d’actuacions generals 30,00 euros/unitat 
3.-Tràmits administratius permís d’armes:  30,00 euros/unitat 

 
Les despeses de publicacions oficials i totes aquelles que puguin originar-se a 

l'Ajuntament per l'expedició de documents i tramitació d'expedients seran 
reemborsades a aquest pels qui sol·licitin o en interès dels qui es tramitin els 
documents. 

 
Epígraf 6. Documents relatius a la tinença i conducció d’animals 

potencialment perillosos 
 
1. Llicència per la  tinença d’animals potencialment perillosos: 30,00 euros 
2. Renovació llicència tinença d’animals potencialment  

perillosos (cada 5 anys): 20,00 euros 
3. Llicència per a la conducció d’animals potencialment  

perillosos per part dels voluntaris del Centre d’Atenció  
d’Animals Domèstics del Moianès  0,00 euros  

 
2. La quota de tarifa correspon a la tramitació completa, en cada instància, del 
document o expedient de què es tracti, des que s'inicia fins a la seva resolució final, 
inclosa la certificació i la notificació a l'interessat de l'acord recaigut.  
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Article 7. Meritació 
 
1. La taxa es merita quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient, 

que no es realitzarà o tramitarà sense que s’hagi efectuat el pagament corresponent. 
 
2. En els casos a què fa referència el número 2 de l'article 2, la meritació es produeix 

quan s'esdevinguin les circumstàncies que originin l'actuació municipal d'ofici o quan 
aquesta s'iniciï sense sol·licitud prèvia de l'interessat però que redundi en benefici seu. 
 

Article 8. Règim de declaració i d’ingrés 
 

1. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació. 
 
2. L’ ingrés es farà a la Tresoreria Municipal. 
 
Article 9. Infraccions i sancions 
 

Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa 
regulada en aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei 
General Tributària i  l’Ordenança General. 

 
Disposició addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 

referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors 

 
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 

aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats 
i/o substituïts,  en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 

 
Disposició final 
 
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 

sessió celebrada el 17 d’abril de 2024 i que ha quedat definitivament aprovada el 5 de 
juny de 2024, entrarà en vigor al dia següent al de la publicació en el Butlletí Oficial de 
la Província  i regirà fins  la seva modificació o derogació expressa.  

 
 
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 27 
 

Text refós 
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TAXA PER RETIRADA DE VEHICLES ABANDONATS O ESTACIONATS 
DEFECTUOSAMENT O ABUSIVAMENT A LA VIA PÚBLICA 

 
Article 1r.- Fonament i naturalesa 
 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4 del text refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de 
conformitat amb allò que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, l’Ajuntament 
estableix la taxa per retirada de vehicles abandonats o estacionats defectuosament o 
abusivament a la via pública, que es regirà per la present Ordenança. 

 
Article 2n.- Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa: 
 
1. La prestació del servei de retirada de vehicles, quan els seus conductors no ho 

fan i concorren alguna de les circumstàncies següents: 
 
a) El vehicle estacionat constitueix perill o causa greus pertorbacions a la circulació. 
b) Es pot presumir racionalment l’abandó del vehicle en la via pública. 
c) Altres motius previstos a la normativa reguladora del Trànsit i Seguretat Vial. 
 
2. El dipòsit i la custòdia del vehicle fins que sigui retirat de la dependència municipal 

per l’interessat. 
 
Article 3r.- Subjectes passius 
 
Són subjectes passius els propietaris dels vehicles retirats. 
 
Aquesta taxa s'exigirà amb independència de la sanció derivada de la infracció que, 

en el seu cas, haguessin pogut cometre els titulars dels esmentats vehicles. 
 
Article 4t.- Responsables i successors 
 
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com 

a tals a la Llei general tributària i a l’Ordenança General. 
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es 

dicti acte administratiu, en els termes previstos a la Llei general tributària. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones 

físiques, jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei 
general tributària i a l’Ordenança General. 
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Article 5è.- Beneficis fiscals 
 
No s’aplicaran exempcions ni bonificacions per a la determinació del deute tributari 

que els subjectes passius hagin de satisfer per aquesta taxa. 
 
Article 6è.- Quotes tributàries 
 
La quota tributària és el resultat d’aplicar les següents tarifes: 
 
Epígraf primer: 
 

Per servei de grua sense retirada ni transport del vehicle:      114,00 euros 

Per servei de grua amb retirada i transport del vehicle al dipòsit:   140,00 euros 
Per dipòsit i custòdia al dipòsit, per dia:                7,00 euros 
Instal·lació i retirada parany vehicle per immobilització 50,00 euros 

 
Epígraf segon:  
 

Per gestió de vehicle abandonat 70,00 euros 
 
Article 7è.-  Meritació 
 
La taxa es merita en el moment de la prestació del servei. 
 
Article 8è.- Normes de gestió i recaptació 
 
1. En els supòsits de l’epígraf primer la taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació. 
 
L'import de la taxa es farà efectiu mitjançant la presentació degudament 

complimentada de l’imprès d’autoliquidació de la taxa, i l’entrega del comprovant de 
pagament a l’oficina/agent de la policia local.  

 
2. En el supòsit de l’epígraf segon la taxa s’exigirà en règim de liquidació. 
 
L’import de la taxa s’efectuarà un cop l’Ajuntament remeti al domicili del subjecte 

passiu un document per a realitzar el pagament mitjançant les entitats bancàries 
col·laboradores. 

 
Article 9è.- Infraccions i sancions 
 
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa 

regulada en aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei 
General Tributària i l’Ordenança General. 
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Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 
referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors 

 
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques 

reprodueixin aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i 
aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la 
modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

 
Disposició final. 
 
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 

sessió celebrada el 17 d’abril de 2024 i que ha quedat definitivament aprovada el 5 de 
juny de 2024, entrarà en vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de 
la Província de Barcelona i regirà fins la seva modificació o derogació expressa. 

 

 
ORDENANÇA NÚM. 32 

 
PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS AL PAVELLÓ MUNICIPAL 

D’ESPORTS  
 
Article 1r.- Fonament i naturalesa. 
 
D’acord amb el que disposa 41 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 

Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), l’Ajuntament 
estableix preus públics per la prestació de serveis al pavelló municipal d’esports, que 
es regirà per la present Ordenança. 

 
Article 2n.- Concepte 
 
1. Els preus públics regulats en aquesta Ordenança constitueixen prestacions 

patrimonials de caràcter públic que es satisfaran pels usuaris que 
voluntàriament sol·licitin la prestació de serveis al pavelló municipal d’esports, i 
altres serveis complementaris propis dels pavellons esportius.  
 

2. Si amb posterioritat a l’establiment d’aquest preu públic, cessessin en la prestació 
del servei altres centres privats que actualment concorren en la realització d’activitats 
extraescolars esportives com les que es desenvolupen al pavelló municipal d’esports, 
el preu públic es transformarà en taxa. 

 
3. En cas de resultar preceptiva la transformació referida en el punt anterior, 

l’Ajuntament aprovarà l’Ordenança fiscal corresponent reguladora de la taxa per 
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prestació de serveis al pavelló municipal d’esports, que entrarà en vigor a partir de la 
data en la qual es publiqui en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona la seva 
aprovació definitiva. 

 
4. Quan els preus públics per serveis al pavelló municipal d’esports de caràcter 

periòdic hagin de transformar-se en taxa, per la causa prevista en el punt 2, no serà 
precís realitzar la notificació individual a què es refereix l’article 102.3 de la Llei 
General Tributària, sempre que el subjecte passiu i la quota de la taxa coincideixin 
amb l’obligat al pagament i l’import del preu públic al que substitueix. 

 
5. El que disposa el punt anterior serà d’aplicació també en el supòsit que la quota 

de la taxa resulti incrementada respecte de l’import del preu públic al que substitueix, 
sempre que aquest increment es correspongui amb una actualització de caràcter 
general. 

 
Article 3r.- Obligats al pagament 
 
Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Ordenança les 

persones físiques i jurídiques o entitats que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de 
serveis o realització de les activitats a què es refereix l’article 1, l’especificació de les 
quals es conté en les tarifes de l’article 4 d’aquesta Ordenança. 

 
Article 4t.- Quantia 
 
1. La quantia del preu públic regulat en aquesta Ordenança serà la fixada en la 

Tarifa continguda en l’apartat següent, per cada un dels diferents serveis o activitats. 
 
2. Les tarifes d’aquest preu públic seran les següents: 

ACTIVITATS EXTRAESCOLARS 
TARIFES x 
TRIMESTRE 

Patinatge (1 dia setmana) 
(no inclou despeses addicionals com ara el vestuari del 
festival)  59,00 € 

Multiesports (1 hora setmana) 48,00 € 

Bàsquet (2 dies setmana) 69,00 € 

Activitats combinades (mínim 2 activitats per a un mateix 
usuari) Quota reduïda 
Patinatge (1 dia setmana) 
(no inclou despeses addicionals com ara el vestuari del 
festival) 41,00 € 

Multiesports (1 hora setmana) 34,00 € 

Bàsquet (2 dies setmana) 48,00 € 
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2 germans inscrits al pavelló o famílies nombroses o 
monoparentals, tarifa per cada usuari Quota reduïda 
Patinatge (1 dia setmana) 
(no inclou despeses addicionals com ara el vestuari del 
festival) 53,00 € 

Multiesports (1 hora setmana) 43,00 € 

Bàsquet (2 dies setmana) 62,00 € 

3 germans inscrits al pavelló, tarifa per cada usuari Quota reduïda 
Patinatge (1 dia setmana) 
(no inclou despeses addicionals com ara el vestuari del 
festival) 50,00 € 

Multiesports (1 hora setmana)  41,00 € 

Bàsquet (2 dies setmana) 59,00 € 
 

JORNADES ESPORTIVES D’ESTIU   

Preu jornades senceres  283,00 € 

Preu 1 setmana 67,00 € 
 
2 germans inscrits, tarifa per cada usuari Quota reduïda 

Preu jornades senceres  226,00 €  
Preu 1 setmana 54,00 € 
 
3 germans inscrits, tarifa per cada usuari Quota reduïda 

Preu jornades senceres  198,00 €  
Preu 1 setmana 47,00 € 

 
3. L’obligació de pagament del preu públic regulat en aquesta Ordenança neix des 

del moment en el qual es presti o realitzi qualsevol dels serveis o activitats especificats 
a l’apartat anterior. 

 
Article 5è. Règim de declaració i ingrés 
 
1. Els preus públics expressats a l’article anterior seran en règim de liquidació i 

per domiciliació bancària. La tarifa de quotes trimestral es cobrarà dins els 5 
primers dies naturals dels mesos de novembre, febrer i maig. 
 

2. Les quotes trimestrals no es prorratejaran per mesos en els casos d’alta o baixa 
un cop iniciat el curs escolar i/o de canvis en la situació familiar (família 
nombrosa, etc.). Correspondrà al subjecte passiu informar mitjançant instància 
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al registre prèvia al trimestre natural de qualsevol canvi que afecti al trimestre 
següent.  

 
3. Les quotes acreditades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment.  

 
4. L’impagament de les quotes podrà comportar per part de l’Ajuntament la 

finalització del servei. 
 
5. Quan es cessi en la recepció del servei per causes de força major i alienes a la 

voluntat de l’interessat, es retornarà al subjecte passiu la quantia dipositada i 
no aplicada al pagament del preu públic o d’altres responsabilitats.  

 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 

referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors 

 
Els preceptes d'aquesta Ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin 

aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què 
es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament 
modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

 
Disposició Addicional transitòria.- Aquesta ordenança tindrà efectes a partir del 

dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona pel que 
fa a la tarifa de l’article 4 punt 2, apartat “Jornades esportives” i a partir de l’1 d’agost 
de 2024 pel que fa a l’article 4 punt 2, apartat “activitats extraescolars”. 

 
Disposició final 
 
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 

sessió celebrada el 17 d’abril de 2024 i que ha quedat definitivament aprovada el 5 de 
juny de 2024 entrarà en vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona i regirà fins la seva modificació o derogació expressa. 

 

 
ORDENANÇA NÚM. 33 

 
PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS A LA PISCINA MUNICIPAL. 
 
Article 1r.- Fonament i naturalesa. 
 
D’acord amb allò que disposa 41 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 

Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), l’Ajuntament 
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estableix preus públics per la prestació de serveis i realització d’activitats a la piscina 
municipal, que es regirà per la present Ordenança. 

 
Article 2n.- Concepte 
 
1. Els preus públics regulats en aquesta Ordenança constitueixen prestacions 

patrimonials de caràcter públic que es satisfaran pels usuaris que voluntàriament 
sol·licitin alguna de les activitats desenvolupades en la piscina municipal. 

 
2. Si amb posterioritat a l’establiment d’aquest preu públic, cessessin en la prestació 

del servei les piscines privades que actualment concorren en la realització d’activitats 
similars a les que es desenvolupen en la piscina municipal, el preu públic es 
transformarà en taxa. 

 
3. En cas de resultar preceptiva la transformació referida en el punt anterior, 

l’Ajuntament aprovarà l’Ordenança fiscal corresponent reguladora de la taxa per 
prestació de serveis en la piscina municipal, que entrarà en vigor a partir de la data en 
la qual es publiqui en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona la seva aprovació 
definitiva. 

 
4. Quan els preus públics per serveis en la piscina municipal de caràcter periòdic 

hagin de transformar-se en taxa, per la causa prevista en el punt 2, no serà precís 
realitzar la notificació individual a què es refereix l’article 102.3 de la Llei General 
Tributària, sempre que el subjecte passiu i la quota de la taxa coincideixin amb l’obligat 
al pagament i l’import del preu públic al que substitueix. 

 
5. El que disposa el punt anterior serà d’aplicació també en el supòsit que la quota 

de la taxa resulti incrementada respecte de l’import del preu públic al que substitueix, 
sempre que aquest increment es correspongui amb una actualització de caràcter 
general. 

 
Article 3r.- Obligats al pagament 
 
Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Ordenança les 

persones físiques i jurídiques o entitats que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de 
serveis o realització d’activitats a què es refereix l’article 1, l’especificació de les quals 
es conté en les tarifes de l’article 4 d’aquesta Ordenança. 

 
Article 4t.- Quantia 
 
1. La quantia del preu públic regulat en aquesta Ordenança serà la fixada en la 

Tarifa continguda en l’apartat següent, per cada un dels diferents serveis o activitats. 
 
2. Les tarifes d’aquest preu públic seran les següents: 
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ABONAMENTS DE TEMPORADA Tarifa Tarifa reduïda persones amb 

discapacitat reconeguda superior al 
33%  

Familiar sense fills (o amb fills 
menors de 3 anys) 

88,00 € 70,00 € 

Familiar amb fills de 3 a 17 anys 98,00 € 78,00 € 

Familiar monoparental (amb fills 
menors de 18 anys) 

78,00 € 62,00 € 

Individuals de 3 a 17 anys 43,00 € 34,00 € 

Individuals de 18 a 64 anys 59,00 € 47,00 € 

Individual a partir de 65 anys 43,00 € 34,00 € 

 
 

ENTRADES DIES 
LABORALES 

Tarifa Tarifa reduïda persones 
amb discapacitat 
reconeguda superior al 
33%  

Tarifa reduïda grups de 
més de 20 persones 

Menors de 3 anys 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

De 3 a 17 anys 3,10 € 2,50 € 1,55 € 

De 18 a 64 anys 4,60 € 3,70 € 2,30 € 

A partir de 65 anys 3,10 € 2,50 € 1,55 € 

ENTRADES 
DIUMENGES I FESTIUS  

Tarifa Tarifa reduïda persones 
amb discapacitat 
reconeguda superior al 
33%   

Tarifa reduïda grups de 
més de 20 persones 

Menors de 3 anys 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

De 3 a 17 anys 3,60 € 2,90 € 1,80 € 

De 18 a 64 anys 5,70 € 4,60 € 2,85 € 

A partir de 65 anys 3,60 € 2,90 € 1,80 € 

 
 

UTILITZACIÓ PER PART DELS CASALS D’ESTIU  Tarifa 

Fins a 2 setmanes d’utilització. Per nen: 4,10 € 

De 3 a 5 setmanes d’utilització. Per nen: 7,20 € 

 
 

UTILITZACIÓ PER PART D’ENTITATS SENSE ÀNIM DE LUCRE AMB SEU AL 
MUNICIPI DE MOIÀ QUE FOMENTIN LA INTEGRACIO DE DISMINUITS PSIQUICS 
AMB UN GRAU DE DISCAPACITAT DEL 65% O SUPERIOR 

Tarifa 

Abonament de temporada (preu x usuari) 1,00 € 
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UTILITZACIÓ PER PART D’ALUMNES DE LES ESCOLES I L’INSTITUT DE MOIÀ 
EN HORARI ESCOLAR, UN DIA PER CURS ESCOLAR Tarifa 

Per usuari: 0,00 € 

 
Article 5è. Règim de declaració i ingrés 
 
1. El pagament de les entrades i dels abonaments de temporada es podran 

tramitar i pagar pels usuaris que potestativament facin el tràmit oportú assenyalat a la 
web municipal www.moia.cat i/o mitjançant una App Mòbil habilitada a tal efecte. 

 
2. El pagament de les entrades i dels abonaments per la resta d’usuaris es 

realitzarà al moment d’entrar al recinte.  
 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 

referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors 

 
Els preceptes d'aquesta Ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin 

aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què 
es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament 
modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

 
Disposició final 
 
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 

sessió celebrada el 17 d’abril de 2024 i que ha quedat definitivament aprovada el 5 de 
juny de 2024, entrarà en vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de 
la Província de Barcelona i regirà fins la seva modificació o derogació expressa. 

 

 
ORDENANÇA NÚM. 34 

 
PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D’ESCOLA BRESSOL 
 
 
Article 1r.- Fonament i naturalesa. 
 
D’acord amb el que disposa 41 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 

Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), l’Ajuntament 
estableix preus públics per la prestació del  servei d’escola bressol, que es regirà per 
la present Ordenança. 

 
 

http://www.moia.cat/
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Article 2n.- Concepte 
 
1. Els preus públics regulats en aquesta Ordenança constitueixen prestacions 

patrimonials de caràcter públic que es satisfaran pels usuaris que voluntàriament 
sol·licitin la prestació del servei d’escolarització, atenció, cura i vigilància dels nens i 
nenes, i altres complementaris, propis de les escoles bressol, quan aquests es realitzin 
pels serveis municipals. 

 
2. Si amb posterioritat a l’establiment d’aquest preu públic, cessessin en la prestació 

del servei altres escoles bressol i centres privats que actualment concorren en la 
realització d’activitats similars a les que es desenvolupen en l’escola bressol 
municipal, el preu públic es transformarà en taxa. 

 
3. En cas de resultar preceptiva la transformació referida en el punt anterior, 

l’Ajuntament aprovarà l’Ordenança fiscal corresponent reguladora de la taxa per 
prestació de serveis en l’escola bressol, que entrarà en vigor a partir de la data en la 
qual es publiqui en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona la seva aprovació 
definitiva. 

 
4. Quan els preus públics per serveis en l’escola bressol de caràcter periòdic hagin 

de transformar-se en taxa, per la causa prevista en el punt 2, no serà precís realitzar 
la notificació individual a què es refereix l’article 102.3 de la Llei General Tributària, 
sempre que el subjecte passiu i la quota de la taxa coincideixin amb l’obligat al 
pagament i l’import del preu públic al que substitueix. 

 
5. El que disposa el punt anterior serà d’aplicació també en el supòsit que la quota 

de la taxa resulti incrementada respecte de l’import del preu públic al que substitueix, 
sempre que aquest increment es correspongui amb una actualització de caràcter 
general. 

 
Article 3r.- Obligats al pagament 
 
Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Ordenança les 

persones físiques que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis o realització 
de les activitats d’ensenyament i altres complementaris que es detallen a l’article 4 
d’aquesta Ordenança. 

 
Article 4t.- Quantia 
 
1. La quantia del preu públic regulat en aquesta Ordenança serà la fixada en la 

Tarifa continguda en l’apartat següent, per cada un dels diferents serveis o activitats. 
 
2. Les tarifes d’aquest preu públic seran les següents: 
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MATRÍCULES 
   

Alumnes  Tarifa Tarifa reduïda 2 germans 
(matrícula formalitzada en 
el mateix moment) tarifa 
per alumne 

Tarifa reduïda 3 o més 
germans (matrícula 
formalitzada en el mateix 
moment) tarifa per alumne 

Formalitzada fins 30 de juny 
i inici al mes de setembre 

36,00 € 29,00 € 22,00 € 

Formalitzada fins 30 de juny 
i inici posterior al mes de 
setembre 

58,00 € 46,00 € 35,00 € 

Formalitzada fins 30 de 
setembre i inici al mes de 
setembre 

58,00 € 46,00 € 35,00 € 

Formalitzada posterior al 
mes de setembre 

82,00 € 66,00 € 49,00 € 

Per a alumnes de P0 58,00 € 46,00 € 35,00 € 

 
 

 QUOTES MENSUALS       

Alumnes que no 
tinguin escolaritat 
gratuïta  

Tarifa Tarifa reduïda 
alumnes per 
prestació 
ininterrompuda 
els 10 mesos 
anteriors 

Tarifa reduïda en cas 
de 2 o més germans 
o famílies nombroses 
o monoparentals per 
prestació 
Ininterrompuda els 
10 mesos anteriors 
(tarifa per alumne) 

Tarifa reduïda en 
cas de 2 o més 
germans o  
famílies 
nombroses o 
monoparentals 
(tarifa per alumne) 

Setembre 85,00 € 
  

77,00 € 

Octubre a juny 171,00 € 
  

154,00 € 

juliol 171,00 € 86,00 € 77,00 154,00 € 

 
 

SERVEI DE MONITORATGE MENSUAL 
 

Alumnes  Tarifa Tarifa reduïda alumnes per 
prestació ininterrompuda els 10 
mesos anteriors 

Monitoratge menjador fix:     

Setembre 5,20 € 
 

Octubre a juny 10,40 € 
 

Juliol 10,40 € 5,20 € 

Monitoratge menjador esporàdic 
  

Setembre a juliol 1,10 € 
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3. L’obligació de pagament del preu públic regulat en aquesta Ordenança neix des 
que es presti o realitzi qualsevol dels serveis o activitats especificats a l’apartat 
anterior. 

 
Article 5è. Règim de declaració i ingrés  
 
6. Els preus públics expressats a l’article anterior seran en règim de liquidació i 

per domiciliació bancària. 
 

a) La matrícula es cobrarà dins el mes d’agost, o en el moment de formalitzar-
se la inscripció al centre, si s’escau que es fa posteriorment. En qualsevol 
cas serà prèvia o simultània al primer mes en que es gaudeixi de la prestació 
del servei. 
 

b) La tarifa de quotes mensuals es cobrarà dins els 5 primers dies naturals del 
mes que es presta el servei 

 
c) El servei voluntari de monitoratge es cobrarà dins els 5 primers dies naturals 

del mes vençut que s’ha prestat el servei, pel preu fix o per les hores 
esporàdiques reals gaudides.  

 
7. Les quotes acreditades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment.  

 
8. L’impagament de les quotes podrà comportar per part de l’Ajuntament la 

finalització del servei. 
 
9. Quan es cessi en la recepció del servei per causes de força major i alienes a la 

voluntat de l’interessat, es retornarà al subjecte passiu la quantia dipositada i 
no aplicada al pagament de la taxa o d’altres responsabilitats.  

 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 

referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors 

 
Els preceptes d'aquesta Ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin 

aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què 
es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament 
modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

 
Disposició Addicional transitòria.- Aquesta ordenança tindrà efectes a partir del 

dia 1 d’agost de 2024. 
 
Disposició final 
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La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 

sessió celebrada el 17 d’abril de 2024 i que ha quedat definitivament aprovada el 5 de 
juny de 2024, entrarà en vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de 
la Província de Barcelona i regirà fins la seva modificació o derogació expressa. 

 

 
ORDENANÇA NÚM. 35 

 
PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D’ESCOLA DE DANSA 

MUNICIPAL 
 
 
Article 1r.- Fonament i naturalesa. 
 
D’acord amb el que disposa 41 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 

Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), l’Ajuntament 
estableix preus públics per la prestació del  servei d’escola de dansa, que es regirà 
per la present Ordenança. 

 
Article 2n.- Concepte 
 
1. Els preus públics regulats en aquesta Ordenança constitueixen prestacions 

patrimonials de caràcter públic que es satisfaran pels usuaris que voluntàriament 
sol·licitin la prestació del servei d’escolarització dels nens i nenes a l’escola de dansa 
municipal, i altres serveis complementaris propis de les escoles de dansa quan 
aquests es realitzin pels serveis municipals. 

 
2. Si amb posterioritat a l’establiment d’aquest preu públic, cessessin en la prestació 

del servei altres centres privats que actualment concorren en la realització d’activitats 
similars a les que es desenvolupen a l’escola de dansa municipal, el preu públic es 
transformarà en taxa. 

 
3. En cas de resultar preceptiva la transformació referida en el punt anterior, 

l’Ajuntament aprovarà l’Ordenança fiscal corresponent reguladora de la taxa per 
prestació de serveis en l’escola de dansa, que entrarà en vigor a partir de la data en 
que es publiqui en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona la seva aprovació 
definitiva. 

 
4. Quan els preus públics per serveis en l’escola de dansa de caràcter periòdic 

hagin de transformar-se en taxa, per la causa prevista en el punt 2, no serà precís 
realitzar la notificació individual a què es refereix l’article 102.3 de la Llei General 
Tributària, sempre que el subjecte passiu i la quota de la taxa coincideixin amb l’obligat 
al pagament i l’import del preu públic al que substitueix. 
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5. El que disposa el punt anterior serà d’aplicació també en el supòsit que la quota 
de la taxa resulti incrementada respecte de l’import del preu públic al que substitueix, 
sempre que aquest increment es correspongui amb una actualització de caràcter 
general. 

 
Article 3r.- Obligats al pagament 
 
Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Ordenança les 

persones físiques que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis o realització 
de les activitats d’ensenyament i altres complementaris que es detallen a l’article 4 
d’aquesta Ordenança. 

 
Article 4t.- Quantia 
 
1. La quantia del preu públic regulat en aquesta Ordenança serà la fixada en les 

tarifes contingudes en l’apartat següent, per cada un dels diferents serveis o activitats. 
 
2. Les tarifes d’aquest preu públic seran les següents: 
 

MATRÍCULES (inclou assegurança) Tarifa per alumne 

Matrícula 1 alumne  68,00 € 

Matrícula 2 alumnes 54,00 € 

Matrícula 3 o més alumnes 41,00 € 

Renovació de matrícula 1 alumne (*) 34,00 € 

Renovació de matrícula 2 alumnes (*) 27,00 € 

Renovació de matrícula 3 alumnes o més (*) 21,00 € 

 
(*) S'entén per renovació de matrícula tots aquells alumnes que s'hagin matriculat el curs anterior i 

no hagin cursat baixa 
 

  



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
6-

6-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

01
03

10
4

 

P
àg

. 2
2-

31

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Pàgina 22 de 31 

 

Edats Quotes mensuals Tarifa 
per 

alumne 

Tarifa reduïda 
per 2 germans 

o famílies 
nombroses o 

monoparentals 

Tarifa 
reduïda 

per 3 
germans 

P3, P4 i P5 Nivell iniciació – 1 
classe/setmana 

36,00 € 32,00 € 31,00 € 

 Nivell Iniciació – 2 
classes/setmana 

44,00 € 40,00 € 37,00 € 

1r i 2n primària 1r Nivell - 2 classes/setmana 44,00 € 40,00 € 37,00 € 

3r i 4rt primària 2n Nivell - 2 classes/setmana 44,00 € 40,00 € 37,00 € 

5è i 6è primària 3r Nivell - 2 classes/setmana 50,00 € 45,00 € 43,00 € 

 
1r, 2n i 3r 

d'ESO 

Nivell Intermig - 2 
classes/setmana 

50,00 € 45,00 € 43,00 € 

Nivell Intermig - 3 
classes/setmana 

58,00 € 52,00 € 49,00 € 

 
4rt d'ESO i 
Batxillerat 

Nivell Avançat - 2 
classes/setmana 

58,00 € 52,00 € 49,00 € 

Nivell Avançat - 3 
classes/setmana 

69,00 € 62,00 € 59,00 € 

Adults amb 
nivell previ 

Nivell Semiprofessional - 1 
hora/setmana 

36,00 € 32,00 € 31,00 € 

A partir de  
5è primària 

Hora classes extracurriculars   
preu/hora 

6,30 € 6,00 € 5,00 € 

 
 

Cursos d’especialització 
dins el mateix curs escolar 

Tarifa per alumne  
(no matriculats a 
l’escola) 

Tarifa per alumne 
(matriculats a 
l’escola) 

Un curs  52,00 € 47,00 € 

Dos cursos  91,00 € 82,00 € 
Tres cursos  126,00 € 113,00 € 
Quatre cursos  158,00 € 142,00 € 
Cinc cursos  186,00 € 167,00 € 

 
3. L’obligació de pagament del preu públic regulat en aquesta Ordenança neix des 

que es presti o realitzi qualsevol dels serveis o activitats especificats a l’apartat 
anterior. 

 
Article 5è. Règim de declaració i ingrés 
 
10. Els preus públics expressats a l’article anterior seran en règim de liquidació i 

per domiciliació bancària. 
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d) La matrícula es cobrarà dins el mes d’agost, o en el moment de formalitzar-
se la inscripció al centre, si s’escau que es fa posteriorment. En qualsevol 
cas serà prèvia o simultània al primer mes en que es gaudeixi de la prestació 
del servei. 
 

e) La tarifa de quotes mensuals es cobrarà dins els 5 primers dies naturals del 
mes que es presta el servei 

 
11. Les quotes acreditades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment.  

 
12. L’impagament de les quotes podrà comportar per part de l’Ajuntament la 

finalització del servei. 
 
13. Quan es cessi en la recepció del servei per causes de força major i alienes a la 

voluntat de l’interessat, es retornarà al subjecte passiu la quantia dipositada i 
no aplicada al pagament de la taxa o d’altres responsabilitats.  

 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 

referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors 

 
Els preceptes d'aquesta Ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin 

aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què 
es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament 
modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

 
Disposició Addicional transitòria.- Aquesta ordenança tindrà efectes a partir del 

dia 1 d’agost de 2024. 
 
Disposició final 
 
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 

sessió celebrada el 17 d’abril de 2024 i que ha quedat definitivament aprovada el 5 de 
juny de 2024, entrarà en vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de 
la Província de Barcelona i regirà fins la seva modificació o derogació expressa. 

 

 
ORDENANÇA NÚM. 36 

 
PREU PÚBLIC PER LA CESSIÓ TEMPORAL DE BÉNS MOBLES DE TITULARITAT 
MUNICIPAL  
 
Article 1r.- Fonament i naturalesa. 
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D’acord amb el que disposa 41 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), l’Ajuntament 
estableix preus públics per la prestació de serveis per la cessió temporal de béns 
mobles de titularitat municipal, que es regirà per la present Ordenança. 

 
Article 2n.- Concepte 

 
1. Els preus públics regulats en aquesta Ordenança constitueixen prestacions 
patrimonials de caràcter públic que es satisfaran pels usuaris que voluntàriament 
sol·licitin la cessió temporal de béns mobles de titularitat municipal.  
 
2. Les entitats, associacions locals, i particulars, podran ser beneficiàries de la cessió 
temporal del mobiliari relacionat a l’article 4. 
 
La sol·licitud de préstec s’haurà de formular amb una antelació mínima de quinze dies 
i serà la regidoria la que es pronunciarà sobre la disponibilitat o no del material. En 
cap cas no comporta ni el compromís ni l’obligació per part de l’Ajuntament de 
subministrar el/s material/s demanat/s. 
 
Article 3r.- Obligats al pagament 

 
Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Ordenança les 

persones físiques i jurídiques o entitats que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de 
serveis o realització de les activitats a què es refereix l’article 1, l’especificació de les 
quals es conté en les tarifes de l’article 4 d’aquesta Ordenança. 

 
Article 4t.- Quantia 

 
1. La quantia del preu públic regulat en aquesta Ordenança serà la fixada en les 

Tarifes contingudes en l’apartat següent, per cada un dels diferents serveis o activitats. 
 
2. Les tarifes d’aquest preu públic seran les següents: 
 

Tarifa 1.  Sessió d’ús de material per temps limitat Tarifa 
usuaris 
grup A 

Tarifa 
usuaris 
grup B 

Taules (amb cavallets) i cadires (preu per dia) 0,00 € 30,00 € 
Inclou fins un màxim de 30 cadires i 2 taules   

Per cadira addicional (preu per unitat i dia) 0,00 € 0,40 € 

Per taula addicional (preu per unitat i dia) 0,00 € 1,50 € 

Tarima gran 10x8m2 – 20 mòduls de 2x2m2 
(muntatge inclòs) preu x mòdul 

0,00 € 48,00 € 
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Tarima petita 6x2m2 – 6 mòduls de 2x1m2 (preu 
per mòdul) 

0,00 € 24,00 € 

Tanques (preu x unitat i dia) 0,00 € 3,00 € 

Senyals (preu x unitat i dia) 0,00 € 15,00 € 

Equip de so amb micròfon (preu x unitat i dia) 0,00 € 110,00 € 

Contenidors petits (preu x unitat i dia) 0,00 € 5,00 € 

Contenidors grans (preu x unitat i dia) 0,00 € 20,00 € 

Presa de llum (connectada a un punt de llum 
municipal)(preu x unitat i dia) 

0,00 € 30,00 € 

Penjar pancarta (preu x unitat dia) 0,00 € 20,00 € 

Utilització equip audiovisual les Faixes (tècnic 
inclòs): 

  

Fins 2,5 hores 242,00 € 242,00 € 

Per hora addicional 50,00 € 50,00 € 

Gots per actes promocionats per l’ajuntament 
(preu per unitat). Abonables amb el retorn del got  

1,00 € 1,00 € 

Carpes (preu x unitat i dia) 0,00 € 30,00 € 

 
Tarifa 2. Sessió d’ús de bústia a Can Carner   Tarifa 

usuaris 
grup A 

Tarifa 
usuaris 
grup B 

Preu únic per bústia  0,00 € 120,00 € 

 
Grup A  

Entitats de Moià incloses al Registre d’Entitats Municipal  
Centre educatius públics o concertats 
Administracions públiques  
Per activitats organitzades per altres entitats d’interès general.* 

(*) La declaració d’interès general correspondrà a l’Alcalde, previ informe del 
tècnic de l’àrea corresponent, justificant que hi ha un interès general per 
concorre-hi circumstancies socials, culturals i/o educatives d’utilitat 
municipal. 

 
Grup B  

Persones físiques o jurídiques i altres entitats i/o associacions no incloses en el 
grup anterior. 

 
  

3. Pel material inclòs a la tarifa 1: 
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3.1 El material s'haurà de retornar en un període de temps inferior a les 12 hores, 
a comptar des del moment en que finalitzi l'autorització concedida per a disposar del 
material, o dins el següent dia hàbil si fos festiu. 

 
3.2 El sol·licitant haurà d’estar present al moment de la descàrrega i al moment de 

la retirada del material. L’Ajuntament, mitjançant la Brigada d’Obres i Serveis, 
encarregada de subministrar aquest material, concertarà amb aquesta persona el dia 
i hora tant de l’entrega com de la retirada del mateix. 

 
3.3 Durant tot el temps que aquest material romangui en mans del sol·licitant caldrà 

que el sol·licitant vetlli per evitar pèrdues i, en la mesura del possible, per evitar el seu 
trencament i deteriorament. 

 
3.4. Pel que respecte a l’equip audiovisual de Les Faixes només es cedirà si la 

utilització es fa mitjançant tècnics autoritzats per l’Ajuntament i amb els preus hora 
estipulats. 

 
Article 5è. Règim de declaració i ingrés 
 
Els preus públics expressats a l’article anterior es faran efectius en règim 

d’autoliquidació segons model normalitzat disponible a la seu electrònica de 
l’ajuntament i que caldrà adjuntar amb la sol·licitud.  

 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 

referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors 

 
Els preceptes d'aquesta Ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin 

aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què 
es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament 
modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

 
Disposició final 
 
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 

sessió celebrada el 17 d’abril de 2024 i que ha quedat definitivament aprovada el 5 de 
juny de 2024 entrarà en vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona i regirà fins la seva modificació o derogació expressa. 

 
 

ORDENANÇA NÚM. 37 
 
PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS DE PUBLICACIONS 
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Article 1r.- Fonament i naturalesa. 
 
D’acord amb el que disposa 41 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 

Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), l’Ajuntament 
estableix preus públics pel servei de venda de llibres, publicacions i altres, 
l’especificació dels quals es conté en les tarifes de l’article 4 d’aquesta Ordenança. 

 
Article 2n.- Concepte 
 
Constitueix el fet imposable la prestació del servei de venda de llibres, publicacions 

i material gràfic que realitzi l’Ajuntament de Moià. 
 
Article 3r.- Obligats al pagament 
 
Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Ordenança les 

persones físiques i jurídiques o entitats que sol·licitin i rebin els llibres, publicacions o 
material a què es refereix l’article 1. 

 
Article 4t.- Quantia 
 
1. La quantia del preu públic regulat en aquesta Ordenança serà la fixada en la 

Tarifa continguda en l’apartat següent, per cada un dels diferents serveis. 
 
2. Les tarifes d’aquest preu públic seran les següents: 

  

LLIBRES, PUBLICACIONS I ALTRES  

TARIFA 
Iva inclòs 

“Petites històries de Moià” 15,00 € 
“80 anys de l’exposició de Planas Doria a Moià”   12,50 €  
“CRIG”  29,00 €  
“ Vida del beat Francesc Xavier Ponsa”  6,00 €  
“Moià d’ahir a avui”   5,00 €  
“Moià,600 anys de carreratge”  4,00 €  
“Batecs de l’ànima”  1,00 €  
“Monografies: Neolític i Edat de Bronze a la Cova del Toll (Moià)”  35,00 €  
“La prehistòria del Moianès”  10,00 €  
“La bauma del Gai”  10,00 €  
“Els nostres origens”  17,00 €  
“L’obra cívica del tenor Viñas”  22,00 €  
“Miquelets.Bages 1714”  5,00 €  
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“Moià,una historia per conèixer”  17,00 €  
“Francesc amic nostre”  1,00 €  
“Revista Arqueología”  7,00 €  
“La Setmana Santa a Moià”  15,00 €  
“Moià,sempre Moià”  15,00 €  
“Acoloreix la historia del 1714”  5,00 €  
“Acoloreix la historia dels monjos medievals”  5,00 €  
“Acoloreix la historia dels primers humans”  5,00 €  
“Felip V contra Catalunya”  18,00 €  
“La nova Barcelona del Danubi (1735-1738)”  13,00 €  
“Cardona (1706-1714). La resistencia a l’interior”  20,00 €  
“Francesc Busquets i Mitjans.Coronel d’infanteria i exiliat 
austriacista” 

 16,00 €  

“La defensa de les constitucions de Catalunya. El tribunal de 
contractacions(1702-1713)” 

 16,00 €  

“Misèria, poder i corrupción a la Catalunya borbónica”  19,00 €  
“La partició de Catalunya. Història rocambolesca l “  20,00 €  
“El Moianès. Estudi d’una comarca social i natural”  24,00 €  
“Espoli del museu al jutjat . Les infraccions penals”  18,00 €  
“Interpretació del patrimonio. Com provocar pensaments”  23,00 €  
“Repressió borbónica i resistencia catalana (1714-1736)”  21,00 €  
“Els exèrcits de Catalunya. 1713-1714”  38,00 €  
“La coronela de Barcelona (1705-1714)”  38,00 €  
“Soldats,guerrers i combatents dels països catalans”  38,00 €  
“El guerriller Carrasclet”  6,00 €  
“El decret de nova planta”  6,00 €  
“Felip V i la ciutat de Cervera”  6,00 €  
“Els botiflers,1705-1714”  7,00 €  
“Francesc Macià i Ambert,Bac de Roda,heroi de la  Guerra de 
Successió” 

 6,00 €  

“Catalunya i l’arxiduc Carles”  7,00 €  
“La batalla d’Almansa”  8,00 €  
“Absolutisme contra pactisme: la Ciutadella de Barcelona”  8,00 €  
“Miquelets i sometents al front de l’Ebre durant la Guerra de 
Successió” 

 8,00 €  

“25 presos polítics del 1714”  8,00 €  
“Pous de glaç: Bages,Berguedà, Solsonès i Vallès Occidental”  16,00 €  
“Paisatges geològics de la Catalunya Central. Itineraris i visites pel 
Geoparc” 

 19,00 €  
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“Bages i Moianès. 50 indrets amb encant”  19,00 €  
“Plantes remeieres silvestres”  8,00 €  
“Ocells de zones humides”  8,00 €  
“Arbres silvestres”  8,00 €  
“Fruits silvestres comestibles”  8,00 €  
“Retorn a la prehistòria”  20,00 €  
“Les armes de foc a Catalunya.Manufactura i industria”  25,00 €  
“Neandertals”  7,00 €  
“Miquelets”  7,00 €  
“Almogàvers”  7,00 €  
“Romans”  7,00 €  
“Castells”  7,00 €  
“Romànic”  7,00 €  
“Pompeu Fabra. L’aventura de la llengua”  13,00 €  
“Els Molins hidràulics del Moianès i de la riera de Caldes”  7,50 €  

 

3. De les publicacions que es deixin en dipòsit a les oficines del Museu per part del 
Modilianum s’ingressarà un 25% sobre les vendes realitzades.  

 
Article 5è. Règim de declaració i ingrés 
 
Els preus públics expressats a l’article anterior s’exigiran en règim d’autoliquidació. 

El pagament es realitzarà al moment de l’entrega del llibre, publicació o material. 
 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 

referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors 

 
Els preceptes d'aquesta Ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin 

aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què 
es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament 
modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

 
Disposició final 
 
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 

sessió celebrada el 17 d’abril de 2024 i que ha quedat definitivament aprovada el 5 de 
juny de 2024, entrarà en vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de 
la Província de Barcelona i regirà fins la seva modificació o derogació expressa. 
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ORDENANÇA NÚM. 38 

 
PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS D’ESPECTACLES 
 
Article 1r.- Fonament i naturalesa. 
 
D’acord amb el que disposa 41 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 

Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), l’Ajuntament 
estableix preus públics per la prestació de serveis i realització d’activitats 
d’espectacles no gratuïts, l’especificació dels quals es conté en les tarifes de l’article 
4 d’aquesta Ordenança. 

 
Article 2n.- Concepte 
 
Els preus públics regulats en aquesta Ordenança constitueixen prestacions 

patrimonials de caràcter públic que es satisfaran pels usuaris que voluntàriament 
participin en els espectacles descrits a l’article 4. 

 
Article 3r.- Obligats al pagament 
 
Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Ordenança les 

persones físiques i jurídiques o entitats que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de 
serveis o realització d’activitats a què es refereix l’article 1. 

 
Article 4t.- Quantia 
 
1. La quantia del preu públic regulat en aquesta Ordenança serà la fixada en la 

Tarifa continguda en l’apartat següent, per cada un dels diferents serveis o 
activitats. 
 

2. Les tarifes d’aquest preu públic seran les següents: 

  

COST D’ESPECTACLES – PÚBLIC GENERAL TARIFA 

Fins a 8.000,00 euros 3 euros 

De 8.000,01 a 21.000,00 euros   5 euros 

De 21.000,01 a 40.000,00 euros 10 euros 

De 40.000,01 a 50.000,00 euros 15 euros 

Més de 50.000,01 euros 20 euros 
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ESPECTACLES INFANTILS TARIFA 

Per entrada    3 euros 

QUALSEVOL ESPECTACLE 
TARIFA 

REDUÏDA 

Per entrada a menors de 3 anys   0 euros 
 

Article 5è. Règim de declaració i ingrés 
 
1. L’obligació de pagament del preu públic regulat en aquesta Ordenança neix des 

que es presti o realitzi qualsevol dels serveis o activitats especificats a l’article 
anterior. 
 

2. El pagament del preu públic s’efectuarà en el moment d’entrar en el recinte, o 
de manera anticipada pels mitjans indicats per l’Ajuntament a cada moment. 

 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 

referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors 

 
Els preceptes d'aquesta Ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin 

aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què 
es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament 
modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

 
Disposició final 
 
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 

sessió celebrada el 17 d’abril de 2024 i que ha quedat definitivament aprovada el 5 de 
juny de 2024, entrarà en vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de 
la Província de Barcelona i regirà fins la seva modificació o derogació expressa. 

 

 
Contra l’aprovació de les Ordenances fiscals, es podrà interposar recurs contenciós 

administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de 
dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest anunci en el Butlletí 
Oficial de la Província. 

 
Moià, 5 de juny de 2024 
Dionís Guiteras Rubio 
L’alcalde 
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